
UCHWAŁA NR III/50/2019
RADY MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 30 stycznia 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Raciborzu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - 
Kodeks Postępowania Administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.)

Rada Miasta Racibórz
uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Raciborzu 
złożonej przez mieszkańców Raciborza i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji w sprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada Miasta Racibórz uznaje 
skargę za częściowo zasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta, zobowiązując go do 
przygotowania odpowiedzi i przesłania skarżącym odpisu niniejszej uchwały wraz z jej 
uzasadnieniem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Leon Fiołka

Id: BD62CEDC-2873-438F-9837-63B443C45DF6. Podpisany



Uzasadnienie

Lokatorzy jednego z bloków w Raciborzu zwrócili się do Rady Miasta Racibórz z prośbą
o interwencję i zbadanie sprawy działań Ośrodka Pomocy Społecznej w Raciborzu względem
mieszkanki Raciborza, która ich zdaniem wymaga natychmiastowej pomocy, najlepiej
całodobowej opieki.

Rada Miasta Racibórz Uchwałą Nr II/28/2018 z dnia 19 grudnia 2018 r. uznała się za
właściwy organ do rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej
w Raciborzu i zleciła Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zbadanie w trybie art. 227 ustawy
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego zasadności zarzutów
przedstawionych w skardze i przygotowania stanowiska w jej sprawie na następną sesję.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z tematem i odbyciu 2 posiedzeń,

w głosowaniu jawnym, 5 głosami za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się uznała skargę za:

- bezzasadną w kwestii dotyczącej braku odpowiedzi na pytania dotyczących udzielenia
pomocy mieszkance Raciborza,

- zasadną w kwestii działań Ośrodka Pomocy Społecznej w Raciborzu w odniesieniu do
przedmiotowej sprawy gdyż na podstawie zebranych w toku prac informacji, powzięto
uzasadnione podstawy do uznania za zasadne potrzebę zastosowanie w tym przypadku m.in.
art. 38, art.39. ust. 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego (tj.
Dz. U. z 2018 r., poz. 1878).

Rada Miasta Racibórz przyjmując stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji postanawia
jak w sentencji uchwały.

 

Przewodniczący Rady

Leon Fiołka

Id: BD62CEDC-2873-438F-9837-63B443C45DF6. Podpisany




